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ZÁPADU BEST AD VER TISING

ÓFsPA POKROKNRJLEPŠf MEDIUM IN THE
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%?Uožii JX71-i:t- oó 42 Oiiiitlui IVoI vo MtruMlu 121 urpnii lOliž

9
rORUČÍK RECTKERZ KONGRESSU líock velký karnevái který potr-

vá od čtvrtka do sobotyZprávy americké
kusili přijmouti celou předlohu
tak jak ji president vetoval ale

nedosáhli dvoutřetinové předlohy
Bylo dáno 153 pro a 10? proti

V pátek dne 16 srpna: — Se

i
i

i

n O

Policejní poručík Becker "zjednal vrahy kteH odstranili gam-hler- a

Posenthala aby nemohl týž prozradili úplatky které new-yors-

policie brala od heren Sám zaplatil vrahům čáat gmluvené

mzdy za odstranění Ilosenthala Mayor flaynor který stojí pod

komandem Tarnrnany na jejíž účet se ovsem hlavně úplatky vybí-

raly straní polici a atátní návladní na vfteeh stranách setkává se

s překážkami jen aby nemohl dostali Peckera před porotu Vra-

hové již jsou schytáni až na jednoho — a vňichni se přiznali když

ochrana proti policii která snaží se
jim byla slíbena immunita a

svědky tyto odstraniti jako odstranila Ilosenthala Vysctřová-ní- m

se zjistilo že Pecker a jiní prodejní úředníci rychle bohatnou

ročně JO let "uSetřili" čtvrt millionu
a někteří z platu $2400 za

vfte "graftu" "~—dollarů — To z

— Letošní sklizeň jablek v okre

su Richardson jest největší jaká
kdy v této úrodné části našeho

státu byla sklizena Někteří sa-da- ři

objednali si až 14000 sudů na

jablka každý Pouze tři z nich
zašlou do trhu 140 železničních ná-

kladů jablek a celkem se odhadu-

je že bude vyvezeno z okresu

přes 1000 kar naložených jablky
— Poštmistr Cury Cooper z

Ifumboldt resignoval a občané

podpisují petici aby byl na jeho
místo jmenován K O Colhap

— Celá jihovýchodní Nebraska

byla navštívena koncem minulého

týdne silnými dešti které zajišťu-

jí velikou úrodu korný

[OMAHA]
— Zástupy sokolů i nesokolň na

kárách a express-voz- u p Joe Vo-len- ce

v neděli večer s hrozným
řevem zvěstovali těm méně šťast-

ným kteří seděli doma že se pik-

nik "Tyršáků" setkal s úspěchem

Žádný zajisté nelitoval té cesty
do Ralston a vzal zpět ty "káde- -

my" a hromování kterým Často

val tu černou káru když na uí
musel tam za mostem až hodinu
čekat Účastníků bylo dosti hod-

ně a bavili se každý svým způso-
bem znamenitě Cvičící četa pře
kvapila přítomné řadou pěkných
cvičení prostných i na nářadí Páni
borci měli nehoráznou radost jak
prý "Jednoťáci mrkali na drát"
Těm tanceehtivým pěkně hrála
hudba pana Práchenského Žád-

nému ani nenapadlo že by mohlo

býti na tanec moc horko — i pan
Práchenský nestačil ani přidávat
"ještě kousek" O hojnou zásobu

pitiva se páni výboři svědomitě

postarali a výletníci ještě svědo-

mitěji jim od něj — pomáhali že

pány za bárem i sokola Svobodu
v té kleci šeredně zapotili Mimo
tento "sport" súčastnili se ně-

kteří výletníci' závodů v řečnění
v baxování a naposled i v běhu a

jedním sousedem z Ralston který
si nechtěl po dobrém nechat vy
mluvit že si u něho mají za $25

vyzvednouti "lajsnys" Při deba
tě vyhráli krajané baxování zů-

stalo nerozhodnuto protože si ten
džerman-ajrys- " brzy vzpomněl

že by bylo pro něho lepší se před-bíha- ti

a skutečně také našince aai
o 50 kroků předběhl než dostihl
Dalston — Po tomto "fanu" se

zase vše bavilo svým způsobem až
do tmy Teprve když došlo to
Metzovo a páni muzikanti už pře
hráli "Home Sweet Ilome" jsme
se začali rozmýšlet že asi tam ne
můžeme býti do rána a že by te-

dy byl čas jeti domů

— V sobotu v noci navštívila

policie tři "nepořádné domy" a
zatkla celkem G6 osob a zabavila
značné zásoby lihovin V 9 hod
večer v "závodě'' firmy 'Wick &

Moore zatkla bezmála 20 osob a o

půl hodiny později i majitele Chaa
Moore-- a když se tento pokoušel
vybavit i své "hosty" z vězení slo-žení-

za ně záruky Pruhé př
kvapení učinila policie "lnurap"
hotelu v ě 211 jit 13 ul„ kdel
rovněí sebrala ia dvacet osob
Poslední resort jejž policie vybra-
la nalézá se pouze jeden block od

policejní stanice a jest řízen tler-ti- e

Prooinfieldem Zde zatčeni
bylo několik ěVrnoSek a bělochů
— Skoro všichni vězňové rapsáni
byli jako chovanci nepořádných
domů a propuštěni na avobtvlu
od lArtikou #l) kaZdý kteroul
1 tldi majitelé resortů Majitelé
byli propiútcni na svobodu p
khub-i- d lAnikv v nbnomt JI'' kal-d-

V f4lek V P titflin d d

Jn pí Kdua ťUrkoti i i 1

jíl II ulice vypila unci karbuU
ti lyarlmy na mífti b:ku a jn
ryrMépomoei dra 8 K MU-neghan- a

dkuj# ta svůj lUnt

V úterý dne 13 grpna: — Se-

nát přijal konečné povolení pošto
vní i s klausulí povolující parce-
lovou poštu Senátor Kenyon po-

dal předlohu kterou se dává me-

zistátní komisi opět větší právo v

stanovení dopravních sazeb Sta-ne-- li

so předloha zákonem bude
mezistátní komíne prakticky kon-trolov- ati

správu železnic — Sně-

movna poslanců přehlasovala 174

proti 80 presidentovo veto které
vložil na předlohu stanovící clo na
vlnu Ministr námořnictví Me-ye- ra

jenž po delší nemoci vrátil
se do Washingtonu utočí ve svém

prohlášení zle na demokratickou

politiku ve sněmovně poslanců

která nechce dovolili stavbu ani

jediné válečné lodi Výbor finanč-

ní odporučil příznivé předlohu
kterou se zakazuje dovoz lihovin

do státu prohibičních
Ve atředu dne 14 srpna: —- Bý-

valý guvernér Odell z New Yor-

ku svědčil před vyšetřujícím výbo-

rem sněmovny o příspěvku $240-00- 0

který dal r 1904 Ilarriman
na republikánskou kampaň Se-

nátor Burton napadl vládu pro je-

jí politiku která dává vodní síly
řek korporacím k využltkování a

tak zadává majetek jenž mel býti
zachován lidu Hlasovalo se o

předloze uvalující do na bavlnu a

po zamítnutí LaPollettova dodat-

ku přijal senát předlohu jak byla

přijata sněmovnou a sice 30 proti
10 hlasům ale přidal k ní doda-

tek kterým se odvolává kanadská

reciprocitní smlouva již Kanada
zamítla Senát přijal předlohu

penaíjní a při tom zrušil všechny

pensijní agentury po roce 1913 —

Přijal novou předlohu armád-

ní — V domě poslaneň oznámil

president Taft opět svoje veto a si-

ce na clo z oceli Sněmovna v zá-

pětí přijala zamítnutou pesiden-te- m

předlohu přen jeho veto 173

hlasů dáno pro a jen 33 proti De-

mokraté odbývali kaukus a ko-

nečné po dlouhém boji povolili
zmínivše své usnesení že nebude
ae letos stavíti žádná válečná loď

Bylo dovoleno členům strany hla-flova- ti

pro jednu válečnou loď

Ve čtvrtek dne 16 srpna: —

Senátor Pomerone podal předlohu
kterou se dávají potrubí vedoucí

přírodní plyn pod dozor mezistát-

ní komise Když se jednalo o to

aby senát vzal ihned v úvahu zá-

kon zakazující korporacím přispí-vat- i

do kampanníeh fondů politi-

ckých stran senátor Penrosc pro-

ti tomu protestoval a tím hlasová-

ní oddáleno až na něj dojde na
pravidelném kalendáři jestli se

vůbec senát k němu dostane 1'en-

rose si nepřeje aby zákon prošel
—- Konferenční výbor oznámil že

není naděje na dohodnutí se ohou
aněmoven o cle na cukr Senátor
Iturton podal revoluci kterou ne

zakazuje užívání spolkového voj-

áka nebo loďstva k činné službě v

cizině bez svolení kongressu když
tento zasedá Senát schválil reso-lu- ci

sněmovny nařizující vyšetřo
vání patentní úřadovny — Sná
tor Poměřené napadl spolkového
návladního Wiekerahama proto
že neskončil soudní pronásledová
ní olejního a tabákového trustu —

Senát přijal iwimljnl předlohu
která povoluje lfiO millionů v ko
neřném řtenl a tato jda nyní pre-

sidentovi k podpisu —Sněmovna

musela iaa prodloužit! proza-

tímní roipoěei jMn'vadl jej pr
aident ran vetoval Jelikoí byl k

němu přidán odatavee kterým e

ruií obchodní ul a tnfnl Mkoti
eivilnl alulhř Sněmovna aiei

vltare o civilní alulbí odstra-

nila alft rdichodiit aouJ pří a kal-

hot erim v rnipoeln nreltl V po-

slední rhvfli pftjin předlohu
pr-iJer-

t bud nucen ji pudepaatl
fi-- í m vystavili nrbeipeěl I# i

w-ti- it hn v tom přehlasuj! Prti
hwl mtiidtl anuji n#tti

tni l ( rU artui lak silný !

5ir U m tlumok rti kojí naduji
J imvl pfrllřnlav

í v trnití # lc# po

Povodeň v Michiganu

V neděli dne 18 t m byla kra

jina mezi Benton Harbor a St

Joe Mich postižena průtrží mra

čen a elektrickou bouří která tr- -

vala celý den a během níž spadlo
14 palců vody Mosty jezy bře

hy potoků a řek jsou strhány a

odplaveny železniční mosty paia- -

ly jeden za druhým do divokých

proudů Několik lidí bylo zabito

a škoda na polní úrodě která jest
docela zničena dosahuje millionů

Nejhůře řádil živel v Niles South

Pend Jícnton Harbor a Dowa- -

giac

K vůli "panímámě"
VVarrcn Saunders zustřelil svou

ženu a svou tchýni na nádraží v

shton 111 kam přijela paní
Sandcrsová aby se setkala se svou

dceruškou kterou měla její ma-

tka na opatrování poněvadž
San-derso-

nežili spolu Sanders za-

střelil svou ženu právě když se

shýbala k dcerušce aby ji na roz- -

loučenou políbila a pak a kletbou

skolil svou tchýni Chtěl se poku-

sili o aamovraždu ale bylo mu v

tom zabráněno Když byl odvá

děn do vězení ptal se jestli jest

tchýně mrtva a když zvěděl že

ano prohlásil že půjde nyní spo

kojeně do káznice nebo na šibeni-

ci jen když ví že tchýně která
ho se ženou rozvedla a jeho život

otrávila jest na onom světě kde

černí s kopyty pod pece přiklá- -

lají

Boj zákona s policii

New-yorsk- á policie konala zou

falé pokusy aby vyrvala vraha

Shepse který byl zatčen v Arkan

sasu z rukou státního návladního

jenž ho vezl zpět do New Yorku

Jíž v Arkansasu děly se pokusy

Shepse odstranit a zatčený prohlá-
sil že život jeho visi na nitce Po

licie velkoměsta pod kontrolou

mayora laynora který jest zase

pod kontrolou Tammany veřejně

bojuje proti státnímu návladnímu

aby nemohl usvědélti vrahy gam- -

blera Roscnthala a aby dostala

poručíka Peckera na svobodu

Fond půl milionu jest sbírán mezi

policií na obranu poručíka Pecke-

ra a svědkové třesou se v celách

strachy že budou zavražděni

Purnsovi detektivové je hlídají a

deputy šerifové z úřadovny stát-

ního návladního Sheps byl dove

den před velkou porotu a tam do

svědčil tvrzení Kosovo že byli

zjednáni Beckerem a že dostali za

placeno policií za vraždu

9444444444444444
I NEBRASKA :

attfrttttf ''
—- Soudce Epperson byl zvolen

předsedou rep státního výboru
"braněe" Kooseveltovců

— Když byl llagenbeckův
zvě-řine- c

ve Wahoo ulehl jeden ze zří-

zenců William Schwartz po skon-

čeném představení pod velký ná-

kladní vůz a usnul Zřízenci zapřá-hl- i

do vozu potah a neviděli muže

jmmI vozem ležícího Když byl po-

tah Hbldnut k jízdě vjela kola

těžkého vozu na hlavu tvrdě spící-h- o

muže a na místě jej usmrtila
— Ktlyl dojel eirkui Campbell-ů- v

na avých {mtulných rest Ach ve

ftvrtek minulého týdne do Fair-bur- y

byl zabaven věřiteli a jeho
existence neslavně v mentě onm
skončila roiejiilm se laměatnait-ef- t

— V iiedť-- Keinřel ve Fmnont
bankéř Juliu Peckiiian mNtopre-nideii- l

ta mol Národní banky
--— Před lineolnovým Jximntkem

v Lincoln atatl e tribuna na nli

bude ae nM-- i inadit} 1„i ssl lidi při
Uwi"ii odhalí nl

- V Mik bude vyvolin pře
tiejvvšUin Utnlm imndem H I

oliiilinl krajana Krih IUn

Cotinty v aoudA proti alálu
— Tent tý len nujl v TaM

nát schválil konferenční report a!

odhlasoval v posledním čtení před-

lohu panamskou která jde teď

presidentu k podpisu Americké

lodi zabývající se dopravou z

jednoho státu do druhého budou

rnítí průjezd volný Americké lo

di vezoucí náklad z ciziny nebo

do ciziny budou podrobeny tČrnže

poplatkům jako ony cizích národa
1'okug přijmouti clo na vlnu přea

presidentovo veto selhal Dosta-

la sice velkou včtSinu ale ku

dvoutřetinové jí scházelo několik

hlasu Při tom senátor LaFollette
sehrál zase jedno jednání tragiko- -

míckého dramatu který provozuje
v senátní síni vždy když jeho ner-

vy jsou nataženy k prasknutí

byl vždy nervosní ale v

poslední dobč jest v takovém sta-

vu že vzbuzuje ii svých kollegů až

soustrast Při tom se rozčilí

a třese se jako by ehtřl svét

převrátiti mluví nesouvisle a ča-

sem sám sobč odporuje LeFollet-t- e

jest ruinou ("lesnou h htává se

rychle i ruinou duševní Není to

více onen bystrý muž velikého du-

cha který uchvacoval senát Dnes

při jeho výbuftíeh i nejlepSÍ poli-

tičtí souvén-- i smutné vrtí hlavou

Senát potvrdil presidentu celou řa-

du jmenování vládních úředníku a

pouze zadržel potvrzení Secudino
- v xr m f '

uomero za inarsaia noveno mbxj- -

ka — V snčmovnč poslanců ozná-- i

rnil předsť-d- výboru na vyšetření

výdiijň státního departmentu že

obvinění proti departmentu vyslo-

vená zakládají se po vétSine na

pravdé Poslanci hegate z Jižní

Karoliny a líaiigen z Iowy jidiž
místa byla konteatována byli pro-hláíe- ni

za řádné zvoleny Pokus

přijmouti presidentem vetovaný
zákon o vyplacení délníkům na

OorbctovČ tunelu ve snémovné se-

lhal V aenátu jak znárno bylo

presidentovo veto přehlasováno
V sobotu dne 17 irpna: — Spo-

lečný výbor se usnesl odporučit!
územní aamosrávu pro Alasku se

dvčma sněmovnami a železniční

komisí a aenát odporučení to

schválil Senátor Newlanda navr-

hoval aby se zvolil společný vý-b-

který hy konferoval presi-

dentem ohledně celních předloh

aby se zbytečné neplýtvalo časem

když president každý zákon v tom

smčru přijatý vetuje a při tom na-

padl presidenta pro zneužívání

moci veta kterého používáno jest

nyní více než za vSech ostatních

presidentů dohromady Senát ale

odmršt il o vřci té jednat i — Sně-

movna poslanců zavrhla 150 pro-

ti 7!) hlasům návrh na stavbu dvou

válečných lodí a demokraté ozná-

mili že jsou ochotni povol iti pe-níz- e

na jednu loď Přijala znovu

rozpočtovou předlohu a provisí

odstraňující obchodní soud ale

bez zmény zákona o civilní službě

V pondělí dne 19 srpna —

Společný námořní výbor se roz-

hodl pro jlnu velkou bitevní loď

a povolí na ni 1' millionů dollarn
— Pohodčí výbor na záležitost lo-

vu tuleňů se dohodl na tiletém

zákazu lovu tnWift vňbec na ňze-m- í

S R v Aleutáeh a na ot rovech
Přibylových — C W Howard byl

jmenován apolkovým soudcem v

lápadním distriktu stfttu Wah-inirto- n

místo aitlet Ilanforda —

V domě H)laneA p!al výlor

rprivy v?tiny a nwníiriy ohllní
vjethvánl floridikých evřř-itisde- s

Siirinuvtia přijala no-v-

rorpěet jak jej hválil aciiál

jhi prridcntově Vftí alx polnlka

iruSujlťf ilxhohd mm j-- t v

i?m jMvlríwtm Hudit li jrStě nyní

Tf přiHtbdiil icťivt dojde nl
k přrhUovill Veta V o)mi i)ě

ttuiviiáth — Prmilťtil ia 1

jflnn pttwUttl a ti'o li li aby

kntfrr ď%!il jmCm nír-l-

hidm m )Tilivall tm Wrá-rrii-
J

v pananitkm prů l i l

volatí ! tik nu konfrMidliti
k njyUínii mi H ni il

r

5

-

t

í:

dohlíží pan Nash učitel zaměst

naný úřadovnou Školní Vládní

celní lodice dopraví tyto domo-

rodce k zálivu Stepovak kde pod

vedením pana Nashe si postaví

příbytky a bude na ně dohlíženo

aby si zaopatřili sami zásoby ryb

na zimu Vláda jim poskytne ve

škeré potřebné podpory dokud ne

budou usazeni aby se mohli stara-t- i

sami o sebe Musí se uvážiti že

jnoii to lidé na velmi nízkém stup-

ni intelligence stojící ba jsou

ji šté daleko za domorodci v usaze-nv-t

h bělochy krajinách Alasky

Panují mezi nimi choroby a vláda

jim pošle léky a pomoc Dr Kru-

liš dává kredit kapitánu Perrymu
od služby celních lodic za jeho

a rozvahu a jakou ovládal

situaci a tím skutečně zabránil

ztrátám lidských životů Pr Kru-

liš dále vyvrací přemrštěné zprá-

vy které hned po zemětřesení

byly ve Spojených Státech šířeny

h krajina jest vysoko popelem

mvátá V Knik byl popele jen

poprašec a nejvýš nalezl ho dr
Kruliš na H palců vysoko v Afog-na- k

ale od té doby se slehl a byl

deštěm stlaěen Krajina laěíná

brátl na sebe opět starý ráí a trá-v- a

vyrůstá skri popel avřil Po-p- -l

obsahuje drsnelnaté soli a bu-

de ludU poiemku ku prospěchu a

ku Škodě Zdravotní stav na-

letí dr Kruliš všude dobrý a cel-kn- n

jct situse npokojivá ě

nenašel rorvstel iád

iiťth fiiámfk nákaty jski byla

iautpUv nritamnvina adyl dtU
tiva n vílii tu wtrk

- Pard Toinál Mitehebl lena

konduktér i Kairbury byla ?Je

iraněna kdvl bvla iihoiena l
kN árku v nětnl lapřalení kM ae

kládě smlouvy Tím ae chce uklid-

nit! Anglie která drze žádá by

S S počítaly poplatky za zboží

domácí a domácími loděmi vezené

Jedná ae zde jednoduše o angli-

cké Lordy kteří jsou podílníky

amerických železnic — a proto

chtějí zabrániti konkurenci těch-

to

Dr KRULIŠ O ZEMĚTŘESENÍ
NA ALÁSCE

(Naše sdělení)

Dr Kmil Kruliš vládní zdra-

votní komisař nii A lásce zaslal

nám zprávu o svém vyšetřování
zemětřesení na Alasee které bylo

spojeno a výbuchem sopek ve sku-

pině Katrnaj Dr Kruliš ihned

po oznámení katastrofy pustil se

do míst zemětřesením jKtstiženvch
n h poloostrově Cookově a navští-

vil ÍVirdovu Valdez Seward Sel-dov-
ii

Knik Tyonek Suxtinu Kern

Creek a Kodiak ZmnIhI nám zá-

roveň fotojřrafieký snímek Koliu-k- u

pokrytého soH'ěiivtn Niielin

Jeho ipráva mí stměné jak ná-

sleduje t

Katastrofa neměla za náxleďk

vftbee i&ilnýrh itr&t na řivoteeh

lidskýeh ale sojieěný prseh vni-

kající do oět a hrdel lidi přivodil
fánťtv PeJtě tledn( doby opět
ovxdiiM vyěitily Nenašel jtem
nikoho kdrt by hladoví! násled-

kem rrupce a irm'tfeM nl VU la

dodala na tnUto jtraviny al

nřhodli jich roi 14 váním Hhjoriv
tatl leiioehv TfbMenný nWsmký

výbor stará o roid'blid po-

travin t?ra ktrřC jih tkul?n? po-

třebuji Tfl lékařkeu pmte
jet dobN pMitatnA V KfelUk

ju uprrhli'! a Katmal ubytováni

tioe ntwn IVoly Vd nu n

% %


